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 تکالیف و  آزادی های زن، مسأله حیاتی

ایشان هویت  زن،  ارزش هــا، حقوق،  تکالیف،  آزادی هــا و 
محدودیت های او را مسأله حیاتی و بسیار تعیین کننده 
ایــن مسأله بسیار مهم،  دو  گفتند در قبال  و  دانستند 
رویکرد کلی غربی و اسلامی در جهان وجود دارد که مقابل 
هم هستند. رهبر معظم انقلاب اسلامی با اشــاره به گریز 
نظام تمدنی و فرهنگی غرب از مباحثه درباره مسائل مهم 
زنان افزودند: غربی ها چون در باره زنان منطقی ندارند، 
در قبال هر سوال و موضوعی، تلاش می کنند حرف خود 
را با جنجال و هوچی گری،  خریدن شخصیت های سیاسی 
ــزاری از هنر و ادبیات و فضای  و غیرسیاسی، استفاده اب
کز بین المللی مربوط به زنان به پیش  مجازی و تسلط بر مرا
ببرند. حضرت آیــت ا... خامنه ای با اشــاره به آمــار رسمی 
وحشت آفرین فساد اخلاقی در غرب گفتند: چرا هر مسأله 
که خانواده را منهدم می کند، روزبه روز در غرب برجسته تر 
ــرخــورد جــدی با  مــی شــود و در مــقــابــل، هیچ تقبیح و ب

متعرضان به زنان محجبه صورت نمی گیرد. 

 مسأله زن یکی از نقاط قوت اسلام است

ایــشــان مواجهه اســلام بــا مسأله زن را درســت برعکس 
برخورد غــرب، منطقی و استدلالی خواندند و افزودند: 
مسأله زن یکی از نقاط قــوت اســلام اســت و نباید تصور 
باشیم.رهبر  پاسخگو  زن  مسأله  در  بــایــد  مــا  کــه  شـــود 
معظم انقلاب اسلامی برابری زن و مرد در مسأله کرامت 
و ارزش های انسانی را از مؤلفه های منطق قوی و عقلانی 
اســلام دانستند و گفتند: در ارزش هــای انسانی و عروج 

معنوی، زن و مرد مطلقا بر یکدیگر ترجیح ندارند و هر دو با 
استعداد مشابه و به میزان همت خود، قادر به طی کردن 
مراتب عروج معنوی هستند.حضرت آیت ا... خامنه ای 
افزودند: در زمینه های معنوی، خداوند در قرآن حتی 
گاهی زن را بر مرد ترجیح داده و زنانی مانند همسر فرعون 
و حضرت مریم را به عنوان الگو بــرای همه انسان های 
مؤمن معرفی کرده است که این رویکرد برای نفی حالت 
برتری طلبی مــردان به دلیل شرایط مــادی و جسمانی 
ایــشــان حضور در جامعه و مسئولیت های  ــت.  آنها اس
اجتماعی را از دیگر عرصه های نقش آفرینی یکسان زن و 
مرد خواندند و افزودند: به تعبیر امام بزرگوار، دخالت در 
سیاست و مقدرات اساسی کشور حق و تکلیف زنان است 
ضمن این که بر اساس روایات، پرداختن به امور جامعه 
ازجمله اهتمام به امور مسلمین مانند مسأله امروز غزه، 
ــت؛ بنابراین در احــســاس وظیفه و  وظیفه همگان اس
مسئولیت عمومی، تفاوتی بین زن و مرد وجــود نــدارد. 
رهبر معظم انقلاب اسلامی وظایف خانوادگی را مقوله ای 
دانستند که زن و مرد با توجه به امکانات و ظرفیت های 
جسمی و روحی خود وظایف متفاوتی دارند و افزودند: بر 
این اساس شعار »برابری جنسیتی« که برخی به صورت 
مطلق بیان می کنند، غلط و آنچه صحیح است »عدالت  
جنسیتی« است. حضرت آیــت ا... خامنه ای با اشــاره به 
مفهوم عدالت یعنی قــرار دادن هر چیز در جــای خود، 
وظایف اختصاصی زن مانند فرزندآوری و پرورش فرزند را 
متناسب با ساخت روحی، جسمی و عاطفی زن خواندند 
گرچه وظایف خانوادگی زن و مرد متفاوت است  و گفتند: ا

اما حقوق خانوادگی آنها بنا بر تصریح قرآن کریم یکسان 
است. ایشان خانه را محل آرامش و آسایش زن خواندند و 
کید کردند: رفتارهای بد شوهر مانند بددهانی یا آسیب  تأ

زدن جسمی، به هیچ وجه قابل قبول نیست.

 مجازات سخت برای مردان آسیب زن 

ــت ا... خــامــنــه ای راه مــواجــهــه بــا ایــن گــونــه  ــ ــ حــضــرت آی
آســیــب هــای درون خــانــواده را تصویب قــوانــیــن حــاوی 
مجازات سخت دانستند و با اشاره به در جریان تصویب 
گفتند: این قانون باید دنبال  بــودن قانونی در مجلس، 
شــود و ما هم سفارش می کنیم تا مجازات سختی برای 
ــرای زن ناامن می کنند، در  که محیط خانه را ب مــردانــی 
ــود سؤال هایی  ــود. ایــشــان بــا اشـــاره بــه وج نظر گرفته ش
گون و مدیریت های  گونا دربــاره حضور زنــان در مشاغل 
کید کردند: در این عرصه نیز مسأله  اجتماعی و دولتی، تأ
جنسیت مطرح نیست و هیچ محدودیتی بــرای حضور 
زنان وجود ندارد.رهبر معظم انقلاب شایسته سالاری را 
گذاری مسئولیت های اجتماعی و سیاسی  ک وا تنها ملا
به زنان و مردان دانستند و گفتند: در جایی مانند وزارت 
کــارآمــد بهتر و  گــر بانوی مجرب و  یا نمایندگی مجلس ا
شایسته تری وجود دارد، از نظر اسلام هیچ محدودیتی 
برای تصدی او وجود ندارد.ایشان شرط حضور زنان در 
مشاغل را محروم نشدن آنها از مشغله اساسی زنانه یعنی 
خانه داری و فرزندآوری و مادری خواندند و گفتند: حتی 
برخی مشاغل مانند پزشکی و معلمی برای زنان و دختران 
گر گاهی اشتغال زن با خانه داری،  واجب کفایی است و ا

لـــوازم آن، تعارض پیدا می کند، مسئولان  فــرزنــدآوری و 
کشور باید راه حلی پیدا کنند که هیچ یک از این دو وظیفه 
زمین نماند. حضرت آیت ا... خامنه ای افزودند: البته این 
وظایف قابل جمع است همچنان که زنان نخبه و موفقی 
را در بخش های علمی و اجرایی می شناسیم که فرزندان 
کید بر ایفای  کرده اند. ایشان پس از تأ خوبی نیز تربیت 
وظایف خانوادگی زن، دومین حساسیت اسلام در مسأله 
حضور اجتماعی زن را خطر و لغزشگاه جاذبه های جنسی 
کید اسلام بر روی  دانستند و گفتند: یکی از جنبه های تأ
حجاب، ایجاد محدودیت برای خطر جاذبه جنسی است 
که ایــن حساسیت باید رعایت شــود. بنابراین حجاب، 
محرومیت نیست بلکه نوعی برخورداری و باعث حفظ 
امنیت زن است.رهبر معظم انــقــلاب، نقش مــادری را 
بــه علت  بــرتــریــنِ نقش ها در خلقت بشر  و  مهم ترین 
تضمین ادامه نسل و حیات انسان برشمردند و افزودند: 
این تصور که کارِ خانه از قبیل پخت و پز و شست وشو 
وظیفه زن است، کاملا غلط است و در خانواده کارها باید 
با تفاهم انجام شود همچنان که برخی مردها هستند که 
در کار خانه به زنان کمک می کنند. مسأله سن ازدواج 
موضوع دیگری بود که حضرت آیــت ا... خامنه ای، نظر 
کــردن به سنین بالا  ــاره آن را پرهیز از موکول  اســلام درب
کردن  ازدواج  ایــن به معنای  البته  گفتند:  خواندند و 
کودکان نیست بلکه یعنی دختر و پسر هر چه به وقت 
کنند، بهتر است. ایشان پیشرفت های زنــان در  ازدواج 
بخش های مختلف علمی، ادبی، ورزشی و هنری در دوره 
جمهوری اسلامی را بیش از 10 برابر قبل از انقلاب خواندند 
که ما هنوز نتوانسته ایم کشور را به  گفتند: با وجــودی  و 
معنی واقعی اسلامی کنیم و کشور، اسلامی نیمه کاره است، 
ایــن موفقیت ها حاصل شــده اســت و در صــورت اجــرای 

کامل اسلام، این توفیقات چند برابر خواهد شد.

 نقش آفرینی بانوان در انتخابات 

رهبر معظم انقلاب در پایان سخنان شان با اشــاره به در 
نقش آفرینی   ،1۴0۲ اسفند  مهم  انتخابات  ــودن  ب پیش 
بــانــوان در ایــن عرصه را در اجتماع و خــانــواده ضــروری 

خواندند و گفتند: مهم ترین نقش شما در داخل خانه و 
کردن همسر و فرزندان به فعال بودن در مسأله  ترغیب 
که زنان  انتخابات و تحقیق درســت اســت؛ به خصوص 
در برخی مسائل از جمله شناخت اشخاص و راهبردها 
و جریان ها، دقیق تر و ظریف تر از مردها به صحنه نگاه 
نامزدهای  شناخت  در  می توانید  بنابراین  می کنند، 
انتخاباتی و تشویق به حضور در پای صندوق های رأی، 
نقش مهمی ایفا کنید. در این دیدار 10 نفر  از زنان و دختران 

فعال و کنشگر در بخش های مختلف، خانم ها:
ابراهیم، مــادر شش شهید و همسر جناب  زینا 

کی آقای شیخ ابراهیم زکزا
ــروه تئاتر  گـ ــیــن و تنها  مــریــم شــعــبــانــی، مــدیــر اول

حرفه ای بانوان
به  کــه  ( العالم  شبکه  خبرنگار  البُحَیصی،  اِســـراء 

صورت ویدئویی از غزه مطالب خود را بیان کرد(
رقیه ســـادات مــؤمــن، دکــتــرای مطالعات زنــان- 

حقوق زن
فــاطــمــه شــریــف نــوقــابــی، مــربــی ســابــق تــیــم ملی 

فوتسال زنان
مینا مــهــرنــوش، دکــتــرای اقــتــصــاد و عضو هیأت 

علمی دانشگاه تهران
پزشکی  دانشکده  استادتمام  حق جو،  شقایق 

دانشگاه علوم پزشکی اصفهان
فائضه غفارحدادی، نویسنده و مادر چهار فرزند

ــوز  ــ ــش آمـ ــ ــودی، دانـ ــمــ ــحــ ریـــحـــانـــه ســــــــادات مــ
استعدادهای درخشان

زهرا موحدنیا، دستیار تخصصی پزشکی اجتماعی 
دانشگاه علوم پزشکی ایران.

پرداختند.  خــود  پیشنهادهای  و  دیــدگــاه هــا  بــیــان  بــه 
سخنران مراسم به این نکات و محورها اشاره کردند:

ــان و  ضـــرورت تنقیح قوانین و مــقــررات مــربــوط بــه زن
که  خانواده و تسریع در تصویب برخی قوانین حمایتی 

چندین سال معطل مانده است، 
بیان مشکلات و محدودیت های زنان برای ورود 

به عرصه هنرهای نمایشی،
بی نظیر  حمایت های  از  فلسطینی  خبرنگار  تشکر 
ــران و نظام جمهوری اســلامــی از ملت مظلوم  مـــردم ایـ
کید بر ایستادگی مردم غزه و ترک نکردن  فلسطین و غزه و تا

سرزمین با وجود جنایات بی سابقه اشغالگران
تبدیل شدن زن ورزشکاران ایرانی به یک رسانه بزرگ 
و افــتــخــارآفــریــن بــــرای جــمــهــوری اســـلامـــی در مقابل 

تصویرسازی های دروغین بدخواهان ایران،
ــه ورزش زنـــان و  درخـــواســـت رســیــدگــی بیشتر ب

حمایت از ورزشکاران زن،
لزوم توانمندسازی زنان برای جلوگیری از آسیب 

دیدن در فضای مجازی،
ضرورت تولید و توسعه هوش مصنوعی تخصصی 

زنان،
زنان  اجتماعی  کنشگری  ظرفیت  افــزایــش  ــزوم  ل
متناسب با رشد دانش، تحصیلات و توانایی های زنان 

پس از انقلاب اسلامی،
ضرورت فعالیت بیشتر در رساندن جایگاه زن در 
اســلام و انقلاب اسلامی به جــوانــان غــرب با تسهیل 

استفاده از ابزارهای ارتباطی،
ضــرورت اجــرای قوانین ناظر به حفظ حریم زنــان در 
بخش های مختلف ازجمله بهداشت و درمــان و تولید و 
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جزئیات تشییع و 
کسپاری شهید سردار  خا
سیدرضی موسوی

ــداران انـــقـــلاب اســـلامـــی در  ــاســ ــ ــاه پ روابــط عــمــومــی کـــل ســپ
مطهر  پیکر  کسپاری  خا و  تشییع  آیین  جزئیات  اطلاعیه ای 
کرد. متن  شهید راه قدس سردار سیدرضی موسوی را اعلام 
اطلاعیه به این شرح است: بسم رب الشهداء و الصدیقین. 
با تبریک و تسلیت مجدد شهادت شهید راه قــدس ســردار 
سرتیپ پاسدار سید رضــی موسوی، مستشار ارشــد نظامی 
انقلاب اسلامی در جبهه مقاومت سوریه،  پــاســداران  سپاه 

این شهید عالی قدر به  کسپاری  آیین تشییع و خا جزئیات 
گاهی اقشار و آحاد مختلف مردم شریف و قدرشناس تهران  آ
و نیز اصحاب رسانه می رسد: 1ــ طواف پیکر شهید موسوی در 
حرم حضرت زینب و رقیه علیهما السلام چهارشنبه 6 دی ماه. 
۲ــ انتقال پیکر مطهر شهید به کربلا و طواف در حرم های مطهر 
حضرت اباعبدا... الحسین و قمر بنی هاشم حضرت ابوالفضل 
علیهما السلام و سپس انتقال پیکر به مشهد مقدس و طواف 

در حــرم مطهر رضــوی عصر امــروز چهارشنبه 6 دی مــاه. 3ــ 
برگزاری آیین تشییع و بدرقه پیکر شهید امروز صبح )7 دی 
مــاه1۴0۲( در میدان آیینی امام حسین)ع( تهران.۴ــ برگزاری 
ــروز )7 دی  کــســپــاری پیکر شهید قــبــل  از ظــهــر امــ آیــیــن خــا
ماه 1۴0۲( در امامزاده صالح تجریش. زمــان و مکان برگزاری 
ــردار سید رضــی موسوی  گــرامــیــداشــت شهید سـ آیــیــن هــای 

متعاقبا اعلام خواهد شد.

یک صاحب نظر مسائل منطقه:

 اتهام زنی های منطقه ای آمریکا 
به ایران بی معنی است

مـــجـــلـــس،  ادوار  ــده  ــ ــن ــ ــای ــمــ ــ ن
اعلام  معنی  به  را  ایــران  علیه  آمریکا  پهپادی  اتهام زنی های 
گفت:  و  دانــســت  دنیا  در  امنیتی اش  و  نظامی  ورشکستگی 
کــاری به ایــن دســت ماجراجویی ها  جمهوری اسلامی ایــران 
ندارد. منصور حقیقت پور درباره ادعای پهپادی آمریکا علیه 
آمریکا  اتهام زنی های  گفت:  به خبرنگار جام جم آنلاین  ایــران 
ــدارد. وی با بیان این که آمریکا بخشی از  علیه ایــران تمامی ن
جنایت جنگی و استمرار جنگ غزه است، تصریح کرد: این گونه 
گذاشتن بر جنایات  اتهام زنی ها علیه ایران به نوعی سرپوش 
این گونه  همچنین  حقیقت پور  اســـت.  رژیم صهیونیستی 
آمریکا را در جهت مصرف داخلی خود عنوان  اتهام زنی های 
کرد و افزود: آمریکا برای توسعه نظامی خود باید دشمن فرضی 
کند در  کشورش القا  کند و بر پایه این دشمن، به مردم  تولید 
حال تهدید مستقیم است و به این ترتیب باید حضور نظامی 
کارشناس روابــط  و بودجه نظامی خــود را افزایش دهــد. ایــن 
از پهپادها می ترسد و در مقابل  آمریکا  گــر  ا گفت:  بین الملل 
چند پهپاد تا این اندازه آسیب پذیر است که مجبور به اتهام زنی 
می شود، پس دیگر نباید ادعای ابرقدرتی کند. وی ادامه داد: 
عنوان کردن اینگونه اتهام زنی ها از سوی آمریکا به معنی اعلام 
ورشکستگی نظامی و امنیتی در دنیاست. حقیقت پور با بیان 
این که جمهوری اسلامی ایران کاری به ماجراجویی ندارد، بیان 
کرد: برق اقتدار ایران چشم آمریکا را کور کرده و همین کفایت 
کید کرد: دولت آمریکا  می کند. این کارشناس روابط بین الملل تا
از نظر حقوقی و... در جایگاهی قرار ندارد که چنین اتهام ها و 

ادعاهایی را علیه جمهوری اسلامی مطرح کند.

خبر

سردار سلامی: شهید سیدرضی 
حامی دائمی جبهه مقاومت بود

کل سپاه پــاســداران در  ســردار سرلشکر حسین سلامی، فرمانده 
اختتامیه رویداد ملی اقتصاد مقاومتی با اشاره به شهادت سردار 
سیدرضی موسوی، مستشار ارشد سپاه در سوریه اظهار کرد: شهید 
موسوی یک فرمانده شجاع و گمنام اما پرآوازه و درخشان در آسمان 
و دارای تأثیرات شگفت انگیز در طــول بیش از سه دهــه و تقریبا 
37سال هجرت در سوریه و لبنان و قائمه پشتیبانی از جبهه های 
کید کرد: شهید  مقامت در شرق مدیترانه بود. سرلشکر سلامی تا
معنوی  نفوذ  صاحب  معتبر،  کم نظیر،  شخصیت  یک  موسوی 
در دولت ها و ارتش های کشورهای میزبان و یک حامی دائمی از 
تمامی جبهه مقاومت بود. وی افزود: شهادت یار صدیق، وفادار و 
کار سردار قاسم سلیمانی سردار شهید سید رضی موسوی را که  فدا
فرمانده ای شجاع ولی گمنام بود و از امروز نامش پرآوازه و درخشان 
است، تبریک و تسلیت می گویم. فرمانده کل سپاه ادامه داد: این 
شهادت ها رویش های جدید فضیلت های الهی است که با شهادت 
این عزیزان تکثیر و عطر وجــود این فرماندهان بــزرگ و شهید در 
فضای جامعه منتشر می شود. هرکسی که این رایحه های دل انگیز 
جدیدی  مجاهد  می کند،  استشمام  را  جهاد  و  استقامت  صبر، 
می شود که پیشانی بند می بندد، در دفاع از اسلام حاضر می شود 
و با دشمن خدا و خلق مبارزه می کند تا ظلم و جور در بلاد اسلامی 
ریشه کن شود. وی در بخش دیگری از سخنانش اظهار کرد: دشمن 
همه استعداد و ظرفیت خود را به کار گرفته است تا رخسار و سیمای 
جامعه ما را از نشاط بیندازد. یک جامعه فقیر، بیکار، عقب مانده و 
نیازمند، این تصویر دشمن از پایان سیاست هایش علیه ملت ایران 
است. سردار سلامی ادامه داد: ما نیازمند یک اراده و آرایش جدید 
هستیم. هیچ جنگی به خودی خود پیروز نمی شود. در هر جنگی 
ممکن اســت به خــودی خــود انسان شکست بخورد امــا پیروزی 
تحت ضابطه انجام می شود و نیازمند راهبرد و عملیات و اجــرا و 
گر حرکت نکنیم سقوط  کید کرد: ا استمرار است. فرمانده کل سپاه تا
خواهیم کرد. استقامت ما در سکون نیست بلکه در حرکت است، 
اقتصاد مقاومتی یعنی حرکت و برکت ناشی از این حرکت شکستن 
خطوط دشمن و حمله به سیاست های او اســت و ایــن اتفاق با 
پیشگامی شما و طلایه داری شما و حمایت ها و میدانداری بسیج 
گر مشکلات یک جنگ هشت ساله  اتفاق می افتد. وی تصریح کرد: ا
گر سیل و زلزله در مقیاس بزرگ،  گر تهاجم فرهنگی سنگین، ا باشد، ا
گر یک جنگ رسانه ای و فرهنگی  گر کرونا در یک دامنه جهانی و ا ا
گر یک فتنه داخلی بزرگ، هرچه که باشد با این سپاه  قدرتمند و ا
عظیم و تمام ناشدنی بسیج همه مشکلات قابل حل است و به 
کوله بار  این که بسیج در صحنه ظاهر مــی شــود، دشمن  محض 

عقب نشینی را می بندد و ناپدید می شود. 

گفتوگو

دیروز یکی از چهارشنبه های روتین حیاط پاستور بود که 
وزرا با حضور در جمع خبرنگاران به سؤالات آنها پاسخ 
قرار  تریبون  پشت  می دهند  ترجیح  وزرا  البته  دادنـــد. 
بگیرند تا روند اقدامات کاری و سؤالات را با تسلط بهتری پاسخ دهند 
اما وزیر ارتباطات گوشی همراه خود را در جایگاه جا گذاشت و مهرداد 
ع پور را به او رساند تا  بذرپاش، وزیر راه وقتی به جایگاه رفت، گوشی زار
ارتــبــاط وزیـــر ارتــبــاطــات دوبـــاره بــرقــرار شـــود. همچنین صبح دیــروز 
سیدابراهیم رئیسی در بخشی از سخنانش در جلسه هیات دولت، 
ایجاد نظام عادلانه پرداخت را جزو مطالبات بحق مردم، وعده های 
دولت و از اهم وظایف سازمان اداری و استخدامی کشور دانست و این 
که نظام حقوقی عادلانه را بدون درنظرگرفتن  کرد  سازمان را مکلف 
سلایق و نظرات مختلف و برمبنای همسان سازی دستمزد خدمات و 
مشاغل یکسان در دستگاه های مختلف، به سرعت تدوین و اجرایی 
کند. همچنین محمدمهدی اسماعیلی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، 
، داوود منظور رئیس  محمد اسلامی رئیس سازمان انرژی اتمی کشور
ع پـــور وزیــر ارتباطات و فناوری  ســازمــان برنامه و بــودجــه، عیسی زار
  ، رئیس جمهور علمی  معاون  فیروزآبادی  دهقانی  روح ا...  اطلاعات،  
ــیــس ســازمــان  ــران،  عــلــی ســلاجــقــه رئ ــهـ ــردار تـ ــهـ ــانـــی شـ کـ عــلــیــرضــا زا
ــازی،  علی  ــرس ــه ،  مــهــرداد بــذرپــاش وزیـــر راه وش کــشــور محیط زیست 
بهادری جهرمی سخنگوی دولت، محمد حسینی معاون امور مجلس 
،  بــهــرام عین اللهی وزیــر بــهــداشــت، درمـــان و آمــوزش  رئیس جمهور

پزشکی و  کیومرث هاشمی، وزیر ورزش و جوانان جزو وزرایی بودند که 
دیروز به حیاط آمدند. 

 دوشنبه ها هم بلیت سینما نیم بها می شود

مهدی اسماعیلی، وزیــر فرهنگ و ارشــاد اسلامی با اشــاره به این که 
هفته آینده در سالروز شهادت حاج قاسم سلیمانی، سمفونی ویژه 
حاج قاسم رونمایی می شود، گفت که این اثر را دفتر موسیقی وزارت 

فرهنگ تولید کرده و از آن رونمایی خواهد کرد.
کــرد: از هفته آینده دوشنبه هم عــلاوه بر سه شنبه، بلیت  وی اعــلام 

سینما نیم بها می شود.

 افزایش صددرصدی تعرفه را نمی پذیریم

کید بر این که به دنبال سود اپراتور  ، وزیر ارتباطات با تا ع پور عیسی زار
نیستیم بلکه به دنبال افزایش کیفیت هستیم، گفت: برخی اپراتورها 
بدون توجه به شرایط موجود درخواست افزایش تعرفه داشتند اما 
گرفته نشده است و قطعا افزایش صددرصدی تعرفه  هنور تصمیمی 

را نمی پذیریم.

 علت محو ابرها در بالای دریاچه ارومیه در دست بررسی 
است

کــشــور از مــأمــوریــت  عــلــی ســلاجــقــه، رئــیــس ســازمــان محیط زیست 
ــرای  مــرجــع مــلــی تــغــیــیــرات اقلیمی و پــژوهــشــکــده مــحــیــط زیــســت ب
ــاران زا در بــالای دریــاچــه ارومیه  ــ  بــررســی علمی علت محو ابــرهــای ب

خبر داد.
وی در پاسخ به این پرسش که تصویری از بالای دریاچه ارومیه منتشر 
شده است که ابرهای باران زا با رسیدن به این منطقه محو می شوند، 
بیان کرد: ما مرجع ملی تغییر اقلیمی کشور و پژوهشکده محیط زیست 
کشور را مکلف کردیم تا در یک بازه زمانی دو هفته ای با نشستی که با 
همه دستگاه های مسئول برقرار می کنند، مسأله مربوط به تغییرات 
اقلیمی و وقایعی که در حال اتفاق افتادن است را بررسی کرده و پاسخ 
دهند. این که جبهه هوایی وارد شود و در بالای دریاچه ارومیه محو 
گردد، باید حتما از لحاظ علمی بررسی شود که آیا واقعا گاز متانی که در 
آنجا تولید می شود یا افزایش درجه حرارتی که در ارتفاعات جو صورت 
کار علمی و تحقیقاتی  ؟ باید  می گیرد، عامل این اتفاق است یا خیر

صورت گیرد.

 آغاز پروژه 8100 میلیارد تومانی توسعه بندر چابهار

مهرداد بذرپاش، وزیر راه وشهرسازی با اشاره به سفر دیروز خود به چابهار 
اظهار کرد: یکی از مهم ترین پروژه های کشور توسعه بندر شهید بهشتی 
چابهار است که دیروز پروژه 8100میلیارد تومانی که با بخش خصوصی 

عقد قرارداد شده بود، عملیات اجرایی آن آغاز شد.

 هیچ متقلبی امکان ورود به دانشگاه ها را نباید داشته باشد

علی بهادری جهرمی، سخنگوی دولت در پاسخ به پرسشی درباره اقدامات 
دولت برای جلوگیری از ورود متقلبان به دانشگاه، تصریح کرد: هم دولت و 
هم سایر قوا کاملا جدی هستند که هیچ متقلبی امکان ورود به دانشگاه ها 
را نداشته باشد. این کار هم تضییع حقوق مردم در زمان خدمت رسانی این 

افراد بعد از پایان تحصیل و هم حقوق دیگر دانشجویان است.

 دولت، پیشنهادی برای تعطیلی شنبه ها نداشته است

محمد حسینی، معاون امــور مجلس رئیس جمهور در پاسخ به پرسشی 
درباره اضافه شدن یک روز تعطیلی به تعطیلی روز جمعه گفت: این موضوع 
در کمیسیون اجتماعی مجلس مطرح شده ولی تصمیم گیری دربــاره آن 
کید بر این که دولت پیشنهادی  هنوز به صحن مجلس نیامده است. وی با تا
ــاره پیشنهاد دولــت به مجلس   بــرای تعطیلی شنبه ها نداشته اســت، درب
در خصوص تعیین دومین روز تعطیل در هفته گفت: پیشنهاد دولت همان 

تعطیلی است که از قبل برای پنجشنبه و جمعه مطرح بوده.

 اعضای کابینه سیزدهم در حاشیه جلسه دولت چه گفتند؟

از لغو تعطیلی شنبه ها تا رد افزایش تعرفه صددرصدی اینترنت 

پاستور

پیام تصویری خبرنگار زن اهل غزه به دیدار 
رهبر انقلاب با بانوان

ــدارجمعیاززنــانودخــتــرانبارهبرمعظمانــقــاب،پیام درجریاندی
تصویریاسراءالبحیصی،خبرنگارشبکهالعالمازمیانویرانههایشهر
غزهدرحسینیهامامخمینی)ره(پخششد.البحیصیدرسخنانشبا
سامودرودبهمردمایــرانورهبرانقابازمقاومتمردمفلسطین
گفتوتاکیدکردکهشماملتایرانتنهاملتیهستیدکهپایموضوع
تحت ایــنحمایت بــهخــاطــر و ایــســتــادیــد ومسجدالاقصی فلسطین
شدیدترینتحریمهاوفشارهاقــرارگرفتید.اینخبرنگارخانمازغزه
گفت:مندرجلسهشماحاضرنیستماماپیاممنرامیشنوید،پیام
منایناست؛همانطورکهتاالانازمردمفلسطینحمایتکردید،به

حمایتخودتانادامهدهید.اگرموضعوایستادگیهمهکشورهای
اسامیهمچونایــرانبــود،سرزمینفلسطینتاالانآزادشدهبود.
البحیصیدربخشیازاینویدئوگفت،معلومنیستمنزندهبمانمو
ممکناستخداوندشهادترانصیبمکنداماازشمادرخواستدارم

مردمفلسطینوغزهراتنهانگذاریدوبدانیدکهخداوندباماست.

برش

در دیدار رهبر معظم انقلاب با هزاران نفر از زنان و دختران  صورت گرفت

ن  مسلمان ایرانی  ترسیم سیمای  ز

رهبرمعظمانقاباسامیصبحدیروزدر
دیـــدارهـــزاراننفراززنـــانودخــتــران،به
اســام عقانی و منطقی دیــدگــاه تبیین
دربارهابعادمختلفحضورزناندرخانوادهوفعالیت
مدیریتهای و سیاست اجتماع، در آنــان نامحدود
سطوحگوناگونپرداختندوتاکیدکردند:دراسام،
راههرنوعفعالیتاجتماعیبرایزنانهمچونمردان
بـــازاســـتبــهشـــرطرعــایــتدوحساسیتمــهــمیعنی
موضوعخانوادهومراقبتازخطرجاذبههایجنسی.
حضرتآیــتا...خامنهایدرایندیــدارکهدرآستانه
ــرا)س(انــجــامشــد،عظمت ولادتحضرتفاطمهزهــ
راغیرقابلدرکخواندندو بانویدوعالم شخصیت
افــزودنــد:بــراســاسحدیثیمعتبر،خــداونــدازخشم
حضرتفاطمه)س(بهخشممیآیدوازخشنودیاو
خشنودمیشودکهبالاترازایــن،هیچفضیلتیبرای
رضایت هرکس بنابراین نیست؛ قابلتصور انــســان
پــروردگــاررامیخواهدبایدبهتوصیهها،درسهــاو
جایگاه در و خــانــواده در آنحضرت جهتگیریهای
ــادری،هــمــســریودرعــرصــهاجــتــمــاعو ــ ــ ــری،م ــتـ دخـ

سیاستعملکند.

فیلمگزیدهایازسخنان
خانمزیناابراهیمهمسرشیخ
زکزاکیدرحسینیهامام)ره(

کیوآرکدرااسکنکنید

فیلماجرایسرود
توسطدختراننوجوان
درحضوررهبرانقاب
کیوآرکدرااسکنکنید

گزارشتصویریدیدار
اقشارمختلفبانوان
بارهبرمعظمانقاب
کیوآرکدرااسکنکنید

فیلمکاملبیاناترهبر
انقابدردیدارهزاران

نفراززنانودختران
کیوآرکدرااسکنکنید

بیاناترهبرمعظم
انقابدردیدارهزاران

نفراززنانودختران
کیوآرکدرااسکنکنید


